
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 133
28 Μαΐου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 493,90 
τ.μ. στη θέση «Αναβρικό» περιφέρειας Τοπικής 
Κοινότητας Κεραμιδιού Δήμου Ρήγα Φεραίου, Π.Ε. 
Μαγνησίας. .......................................................................................... 1

Επανακαθορισμός ορίων Αιγιαλού − Παραλίας στη 
θέση «Τ.Κ Κιτριών Δ.Ε Αβίας Δήμου Δυτικής Μά−
νης Ν. Μεσσηνίας........................................................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 757/69391 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 493,90 τ.μ. 

στη θέση «Αναβρικό» περιφέρειας Τοπικής Κοινότη−
τας Κεραμιδιού Δήμου Ρήγα Φεραίου, Π.Ε. Μαγνησίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ  ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  

 Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 περί διοικητικής απο−

κέντρωσης όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 
παρ. 1 του Συντάγματος της Ελλάδος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα : 

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
4. Τις υπ' αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και 
β) 182447/3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου 

Γεωργίας, σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως ανα−
δασωτέων.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/4−6−2010 (ΦΕΚ 87/7−6−2010 
τεύχος Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλι−
κράτης».

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/23−12−2010 (ΦΕΚ 231/
27−12−2010 τεύχος Α΄) «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας».

7. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/τ.Β΄/
19−4−2011) απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας−Στερεάς Ελλάδας 
περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής στους Προ−
ϊσταμένους Δ/νσεων.

8. Την υπ’ αριθμ. 1686/65098/17−04−2015 πρόταση του 
Δασαρχείου Βόλου, με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση Μοναστηριακό 
Δάσος Ι.Μ.Φλαμουρίου, εμβαδού τετρακοσίων ενενήντα 
τριών τετραγωνικών μέτρων και ενενήντα τετραγωνι−
κών εκατοστών (493,90 τ.μ.). Η έκταση αυτή, που εκ−
χερσώθηκε παράνομα, βρίσκεται στη θέση «Αναβρικό» 
περιφέρειας Τοπικής Κοινότητας Κεραμιδιού του Δήμου 
Ρήγα Φεραίου, απεικονίζεται με στοιχεία Ε[1, 2, 3, 4, 5, 6, 
7, 8, 9, 10, 1] στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφα−
ση μας διάγραμμα, κλίμακας 1:750, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά : Μονοπάτι και πέραν αυτού γεωργική και 
δασική έκταση αειφύλλων πλατύφυλλων 

Δυτικά : Μη δασική έκταση, σύμφωνα με την αριθμ. 
1630/62580/9−4−2015 πράξη χαρακτηρισμού του Δασάρχη 
Βόλου 

Βόρεια : Μη δασική έκταση, σύμφωνα με την αριθμ. 
1630/62580/9−4−2015 πράξη χαρακτηρισμού του Δασάρχη 
Βόλου 

Νότια : Γεωργική έκταση
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας, είναι η προστασία της, η διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης 
της για άλλη χρήση και η αποκατάσταση με φυσική 
αναγέννηση της καταστραφείσας δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από βλάστηση αειφύλλων πλατύφυλλων 
(αριά, κουμαριά) με ποσοστό συγκόμωσης ~ 80% .

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 23 Απριλίου 2015

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών
ΕΛΕΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ − ΜΠΙΛΛΙΟΥ

1193

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2015.06.03 09:19:03
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1194 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1195

Αριθμ. 133888/10607 (2)
    Επανακαθορισμός ορίων Αιγιαλού − Παραλίας στη θέση 

«Τ.Κ Κιτριών Δ.Ε Αβίας Δήμου Δυτικής Μάνης Ν. Μεσ−
σηνίας.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, 

Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», ως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «περί Διοικητικής 
Αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του 
Ν. 3220/2004 (Φ.Ε.Κ 15 τ.Α΄ 28−1−2004) «Μέτρα αναπτυξια−
κής και κοινωνικής πολιτικής − αντικειμενικοποίηση του 
φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 
Α/87/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλ−
λικράτης».

5. Το Π.Δ.139/2010(ΦΕΚ Α 232/27−12−2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. 
Ελλάδος και Ιονίου».

6. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 5 του Ν. 2971/2001 
(ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19−12−2001) «Περί αιγιαλού και παραλίας», 
όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 113 
του Ν. 3879/2011 «Περί Δημοσίων Συμβάσεων ....ρύθμιση 
θεμάτων Εθνικής Άμυνας.»

7. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 439/1970 «Περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων περί αιγιαλού».

8. Την πράξη 4 της 6−2−2015 (ΦΕΚ Α΄ 24/6−2−2015) «Απο−
δοχή παραιτήσεων Γενικών Γραμματέων Αποκεντρωμέ−
νων Διοικήσεων της Χώρας».

9. Τις διατάξεις του Ν. 4257/2014, άρθρο 56 «Επείγου−
σες Ρυθμίσεις Αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών».

10. Τον καθορισμό ορίων αιγιαλού− παραλίας στη θέση 
«Τ.Κ Κιτριών Δ.Ε Αβίας Δήμου Δυτικής Μάνης Ν. Μεσση−
νίας σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 1117502/12059/Β0010/2002 
απόφαση Υπουργού Οικονομικών που δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ 72/τ.Δ΄/2002, με την οποία καθορίστηκε η οριο−
γραμμή αιγιαλού και παραλίας.

11. Το γεγονός ότι σύμφωνα με τις διατάξεις του προϊ−
σχύσαντος Ν.Δ. 797/1971 «Περί αναγκαστικών απαλλοτρι−
ώσεων» λόγω παρέλευσης τριετίας από την κήρυξη της 
αναγκαστικής απαλλοτρίωσης δεν έχει καθοριστεί δικα−
στικώς ή εξωδίκως η προσωρινή αποζημίωση, η αναγκα−
στική απαλλοτρίωση θεωρείται αυτοδικαίως ανακληθείσα.

12. O ισχύον Ν.2882/2001 «Κώδικας αναγκαστικών 
απαλλοτριώσεων» ορίζει ότι οι απαλλοτριώσεις που 
κηρύχτηκαν από 1/2/1971 και εφεξής διέπονται από τις 
διατάξεις του νόμου αυτού από το σημείο στο οποίο 
βρίσκονται κατά την έναρξη της ισχύος του.

Στην συγκεκριμένη περίπτωση και κατά την έναρξη 
ισχύος του Ν.2882/2001 η τριετής προθεσμία για τον 
καθορισμό της αποζημίωσης της απαλλοτρίωσης της 
ζώνης παραλίας είχε λήξει. Επομένως έχει επέλθει η 
αυτοδίκαιη ανάκληση της ζώνης παραλίας και υπάρχει 
ανάγκη επανακαθορισμού της.

13. Το Τοπογραφικό διάγραμμα σε κλίμακα 1:500 μία (1)
πινακίδα που συντάχθηκε από τον Τοπογράφο Μηχανικό 
Τ.Ε Αθανασάκη Χαράλαμπο τον Ιανουάριο του 2013 το 
οποίο ελέγχθηκε την 8η Απριλίου 2014 από την Αγρο−
νόμο Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Ν. Μεσσηνίας Τζώρτζη Καλλιόπη και θεωρήθηκε την ίδια 
μέρα από τον Προϊστάμενο της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Ν. Μεσσηνίας Αγρονόμο Τοπογράφο Βλάχο Γ.

14. Την με αρ. πρωτ. 2576/25−08−2011 αίτηση του Τσί−
γκου Κων/νου του Ηλία για επανακαθορισμό οριογραμ−
μών αιγιαλού− παραλίας στη θέση «Τ.Κ Κιτριών Δ.Ε Αβίας 
Δήμου Δυτικής Μάνης Ν. Μεσσηνίας».

15. Το με αρ. Φ.119/190974α Σ.5484/20−12−2011 έγγραφο 
του ΓΕΕΘΑ προς την Κτηματική Υπηρεσία Ν. Μεσση−
νίας σύμφωνα με το οποίο από πλευράς αρμοδιοτή−
των του όπως αυτές απορρέουν από το άρθρο 17 του 
Ν. 2971/2001 δεν έχει αντίρρηση για τη συνέχιση της 
διαδικασίας επί του εν λόγω επανακαθορισμού των ορί−
ων αιγιαλού − παραλίας και τυχόν υπάρχοντος παλαιού 
αιγιαλού στην πιο πάνω περιοχή.

16. Την με αρ. πρωτ. 2596/21−7−2014 βεβαίωση της Δ/
νσης Πολεοδομίας του Δήμου Καλαμάτας που αφορά 
το όριο του προ 1923 οικισμού Τ.Κ. Κιτριών. 

17. Το υπ’ αριθ. 7782/1997 συμβόλαιο Γονικής Παροχής 
με το οποίο ο Τσίγκος Κων/νος του Ηλία απέκτησε από 
την μητέρα του Ελπίδα μια οικία διώροφη στον οικισμό 
των Κιτριών εντός οικοπέδου 1000 τ.μ. περίπου. 

Η περιγραφή του ακινήτου στο συμβόλαιο γονικής πα−
ροχής ταιριάζει με την ευρύτερη έκταση για την οποία 
ο Τσίγκος ζήτησε τον επανακαθορισμό του αιγιαλού 
και της παραλίας. 

18. Το άρθρο 7 παρ. 5 του Ν.2971/2001 σύμφωνα με 
το οποίο αναφέρεται μεταξύ άλλων ότι σε οικισμούς 
που δημιουργήθηκαν πριν από το έτος 1923 και δεν 
υπάρχει εγκεκριμένο ρυμοτομικό σχέδιο, η οριογραμμή 
της παραλίας δεν μπορεί να υπερβεί τη διαμορφωμένη 
γραμμή δόμησης, όπως αυτή νομίμως έχει διαμορφωθεί.

19. Την από 08−04−2014 Έκθεση της Επιτροπής Αιγι−
αλού παραλίας για τον επανακαθορισμό ορίων αιγια−
λού− παραλίας στη θέση «Τ.Κ Κιτριών Δ.Ε Αβίας Δήμου 
Δυτικής Μάνης Ν. Μεσσηνίας».

20. Το με αρ. πρωτ. 2301/503/06−10−2014 έγγραφο της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Μεσσηνίας προς την Αποκε−
ντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου Δυτ. Ελλάδας και 
Ιονίου τμήμα Δημόσιας Περιουσίας για έκδοση της σχε−
τικής απόφασης, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 08−04−2014 Έκθεση της Επι−
τροπής αιγιαλού και παραλίας για τον επανακαθορισμό 
ορίων αιγιαλού− παραλίας στη θέση «Τ.Κ Κιτριών Δ.Ε 
Αβίας Δήμου Δυτικής Μάνης Ν.Μεσσηνίας» καθώς επί−
σης το τοπογραφικό διάγραμμα σε κλίμακα 1:500 μία (1) 
πινακίδα που συντάχθηκε από τον Τοπογράφο Μηχανικό 
Τ.Ε Αθανασάκη Χαράλαμπο τον Ιανουάριο του 2013 το 
οποίο ελέγχθηκε την 8η Απριλίου 2014 από την Αγρο−
νόμο Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Ν.Μεσσηνίας Τζώρτζη Καλλιόπη και θεωρήθηκε την ίδια 
μέρα από τον Προϊστάμενο της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Ν.Μεσσηνίας Αγρονόμο Τοπογράφο Βλάχο Γ. ως εξής:

− Επανακαθορίζουμε την γραμμή του αιγιαλού σύμφωνα 
με τις αρχικές επί του εδάφους διαπιστώσεις με κόκκινη 
πολυγωνική γραμμή Α1, Α2, Α3, Α4, Α5, Α6, Α7, Α8, Α9, Α10, 
Α11, Α12, Α13, Α14 δεκατεσσάρων (14) συνολικώς σημείων.

− Επανακαθορίζουμε την γραμμή παραλίας,  ανάντη 
της γραμμής αιγιαλού και σε συνέχεια αυτής με κίτρινη 
πολυγωνική γραμμή Π1, Π2, Π3, Π4, Π5, Π6, Π7, Π8, Π9, 
εννιά (9) συνολικώς σημείων.

− Δεν διαπιστώθηκε η ύπαρξη παλαιού αιγιαλού.
Η απόφαση αυτή, με την Έκθεση της Επιτροπής κα−

θορισμού ορίων αιγιαλού παραλίας και το Τοπογραφι−
κό Διάγραμμα να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Ο Ασκών Καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ 



1196 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΠΑΝΑΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΟΡΙΩΝ
ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

στην θέση στην περιοχή Κιτριές Δ.Ε. Αβίας Δήμου 
Δυτικής Μάνης Ν. Μεσσηνίας.

Η κάτωθι υπογεγραμμένη επιτροπή, αρμόδια για τον 
διοικητικό καθορισμό ορίων αιγιαλού και παραλίας, σύμ−
φωνα με το άρθρο 3 του Ν.2971/2001 «Αιγιαλός, παρα−
λία και άλλες διατάξεις», συγκροτηθείσα δυνάμει της 
αποφάσεως υπ’ αριθμ. Πρωτ. 87858/8204/28−08−2013 του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο−
ποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, και αποτελείται 
από τους απο τους:

1. Βλάχο Γεώργιο,Τοπογράφο Μηχανικό, Προϊστάμενο 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν.Μεσσηνίας.

2. Μιχαλόπουλο Κων/νο .Πλωτάρχη Λ/Σ, Αναπληρωτή 
του Κεντρικού Λιμενάρχη Καλαμάτας.

3. Τζώρτζη Καλλιόπη, Αγρονόμο και Τοπογράφο Μηχα−
νικό, υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Μεσσηνίας.

Δεν παρευρέθη το 4° και το 5° μέλος της επιτροπής.
Συνήλθε σήμερα, 08 Απριλίου 2014, ημέρα Τρίτη στην 

περιοχή Λιμένα Κιτρών Δ.Ε. Αβίας Δήμου Δυτικής Μάνης, 
προκειμένου να εξετάσει το θέμα του επανακαθορισμού 
ορίων αιγιαλού, παραλίας, στην περιοχή, και συγκεκριμέ−
να προ ιδιοκτησίας Τσίγκου Κωνσταντίνου, συγκληθείσα 
σχετικώς διά του υπ’ αριθμ. Πρωτ. 832/155/02−04−2014 
εγγράφου της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Μεσσηνίας. 

Αφού έλαβε υπόψη: 
α). Τις διατάξεις του Ν.2971/2001 με τίτλο «Αιγιαλός 

παραλία και άλλες διατάξεις», διά των οποίων αντικα−
τεστάθησαν οι διατάξεις του Α.Ν. 2344/1940.

β). Το από Ιανουαρίου 2013 τοπογραφικό διάγραμμα 
του Τοπογράφου Μηχανικού Τ.Ε. Αθανασάκη Χαράλα−
μπου το οποίο ελέγχθηκε την 8η Απριλίου 2014 από 
την Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. 
Μεσσηνίας Τζώρτζη Καλλιόπη και θεωρήθηκε την ίδια 
μέρα από τον Προϊστάμενο της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Ν. Μεσσηνίας βλάχο Γεώργιο αποτελούμενο από μία 
πινακίδα, είναι δε κλίμακας 1:500.

γ). Την περί αιγιαλού και παραλίας δικαστική και δι−
οικητική νομολογία, καθ’ ην έκταση είναι γνωστές στην 
επιτροπή.

δ). Την διαμόρφωση της ακτής, όπως αυτή προκύπτει 
από τα οικεία διαγράμματα και όπως έγινε αντιληπτή 
από τα μέλη της επιτροπής κατά το χρόνο της αυτοψί−
ας. Μπροστά στο ανακαθοριζόμενο τμήμα υπάρχει δια−
μορφωμένο ανθρωπογενές περιβάλλον με κρηπιδότοιχο 
και σκυροδετημένη παραλιακή προσπέλαση. 

Η ακτή εκτίθεται σε δυτικούς, βόρειους, νότιους, βο−
ρειοδυτικούς και νοτιοδυτικούς ανέμους. Δεν υπάρχουν 
ιδιαιτέρως καταγεγραμμένοι παράκτιοι φυσικοί πόροι 
ούτε ακραία πορίσματα εκτίμησης μετεωρολογικών 
στοιχείων στην υπό καθορισμό περιοχή. Ή μορφολογία 
του πυθμένα όπως παρατηρείται από την ακτή φαίνε−
ται αμμώδης. Η υπό μελέτη περιοχή βρίσκεται εν μέρει 
εντός οριοθετημένου οικισμού προ του 1923.

Η εν λόγω θέση δεν τελεί υπό κτηματογράφηση 
κατά τις διατάξεις του Ν. 2308/1995, Ν.2664/1998 και 
Ν.3127/2003.

ε). Το γεγονός ότι το προ της υπό καθορισμόν περιο−
χής ανάπτυγμα ανοικτής θαλάσσης είναι μεγάλο

στ). Την από 25−08−2011 αίτηση του Τσίγκου Κων/νου 
προς την Κτηματική Υπηρεσία Ν. Μεσσηνίας με αίτη−
μα τον εν λόγω διοικητικό επανακαθορισμό οριογραμ−
μών αιγιαλού παραλίας που ισχύουν σύμφωνα με την 
Απόφαση Υπουργού Οικονομικών υπ’ αρ. 1117502/12059/
Β0010/2002 που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 72/τ.Δ΄/2002, 
με την οποία καθορίστηκε η οριογραμμή αιγιαλού και 
παραλίας.

ζ). Το υπ’ αρ.πρωτ.Φ.119/190974α/Σ.5484/20−12−2011 έγ−
γραφο ΓΕΕΘΑ με το οποίο εκφράζει τη σύμφωνη γνώμη 
του για τη συνέχιση της διαδικασίας επανακαθορισμού.

η). Η υπ’ αρ. πρωτ. 2596/21−7−14 βεβαίωση της Πολεο−
δομίας του Δήμου Καλαμάτας που αφορά το όριο του 
προ 1923 οικισμού Τ. Κ. Κιτριών.

θ). Το υπ’ αρ. 7782/1997 συμβόλαιο Γονικής Παροχής, με 
το οποίο ο Τσίγκος Κων/νος του Ηλία απέκτησε από την 
μητέρα του Ελπίδα μια οικία διόροφη στον οικισμό των 
Κιτριών εντός οικοπέδου 1000 τ.μ. περίπου. Η περιγραφή 
του ακινήτου στο συμβόλαιο Γονικής Παροχής ταιριάζει 
με την ευρύτερη έκταση για την οποία ο Τσίγκος ζήτησε 
τον επανακαθορισμό του αιγιαλού και της παραλίας.

ι). Ειδικότερα δε για τον επανακαθορισμό του αιγι−
αλού, τις παρ. 4 και 9 του άρθρου 5 του Ν. 2971/2001.

Για τον επανακαθορισμό της παραλίας το άρθρο 7 
παρ. 5 του Ν.2971/2001 στο οποίο αναφέρεται μεταξύ 
άλλων ότι, σε οικισμούς που δημιουργήθηκαν πριν από 
το έτος 1923 και δεν υπάρχει εγκεκριμένο ρυμοτομι−
κό σχέδιο, η οριογραμμή της παραλίας δεν μπορεί να 
υπερβεί τη διαμορφωμένη γραμμή δόμησης όπως αυτή 
νομίμως έχει διαμορφωθεί.

κ). Την εισήγηση του προέδρου της Επιτροπής και 
πρώτου μέλους της επιτροπής Γ. Βλάχου, αποφασίζει 
όπως εισηγηθεί

1ον. Τον επί του ως άνω διαγράμματος επανακαθορι−
σμό της γραμμής του αιγιαλού, σύμφωνα με τις αρχικές 
επί του εδάφους διαπιστώσεις, με κόκκινη πολυγωνική 
γραμμή Α1, Α2, A3, A4, Α5, Α6, Α7, Α8, Α9, Α10, Α11, Α12, 
Α13, Α14 δεκατεσσάρων (14) συνολικώς σημείων

2ον. Τον επανακαθορισμό της γραμμής παραλίας, ανά−
ντη της γραμμής αιγιαλού και σε συνέχεια αυτής, με 
κίτρινη πολυγωνική γραμμή Π1, Π2, Π3, Π4, Π5, Π6, Π7, 
Π8, Π9, εννιά (9) συνολικώς σημείων.

3ον. Δεν διαπιστώθηκε η ύπαρξη παλαιού αιγιαλού.

Η Επιτροπή

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΛΑΧΟΣ
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΣ

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΤΖΩΡΤΖΗ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1197

  



1198 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1199



1200 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001332805150008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


